8.3 O preço de referência para Prestação de Serviços Médicos na área de Endocrinologia 

Pediátrica e para fins de proposta do presente seletivo deve corresponder o VALOR DE 

REFERÊNCIA, máximo, estabelecido, para o Bloco 1 e Bloco 2, é de: 

VALOR POR CONSULTA (PACIENTE ATENDIDO): R$ 178,17 (CENTO E SETENTA E OITO REAIS, 

DEZESSETE CENTAVOS). 

EMISSÃO DE PARECER (POR DOCUMENTO EMETIDO): R$ 178,17 (CENTO E SETENTA E OITO 

REAIS, DEZESSETE CENTAVOS). 

9. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

9.1 Os pagamentos à CONTRATADA, serão efetuados até o dia 30 (trinta) do mês seguinte 

da prestação dos serviços, mediante a apresentação da NOTA FISCAL, devidamente atestada 

pelos empregados responsáveis pela fiscalização e verificação do cumprimento do objeto do